Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De civitate dei

Augustinus, Aurelius

[Freiburg im Breisgau], 1494

[Liber X]

[urn:nbn:de:bsz:31-313420](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313420)

Liber

Incipiunt capitula libri decimi

- | | | | |
|-------|---|--------|---|
| i | De veritate et similitudine sue angelis siue hoib ⁹ p ^o vni deū tribui etiā platonicos defuisse: s ^z vtrū hi quos ob hoc ipm colēdos putāt vni tm̄ deo an etiā sibi sacrificari velint eē querēdū. | xviiij | Contra eos qui de miraculis quib ⁹ dei populus eruditus est negant ecclesiasticis libris esse credendum. |
| ii | De superna illuminatione quid plotin ⁹ platonice ⁹ senserit | xix | Que ratio sit visibilis sacrificij q ^o vni vero et inuisibili deo offerri docet vera religio. |
| iii | De vero dei cultu a quo platonici quāuis creatorem vniuersitatis intellexerint deuiarunt colendo angelos siue bonos siue malos honore diu ino. | xx | De summo veroq ^{ue} sacrificio quod ipse dei et hominum mediator effect ⁹ est. |
| iiii | De vni vero deo sacrificium debeat. | xxi | De modo potestatis demonibus date ad glorificandos sanctos qui pertulerunt iam passionem: qui aereos spiritus non placando ipos sed in deo permanendo vicerunt. |
| v | De sacrificijs que deus non requirit: s ^z ad significationem eorum obseruari voluit que requirit. | xxii | Unde sit sanctis aduersum demones p ^o as et vni cordis vera purgatio. |
| vi | De vero perfectoq ^{ue} sacrificio. | xxiii | De principijs in quibus platonici purgationem anime esse profitentur. |
| vii | De sanctorum angelorum ea sit in nos dilectio: vt nos non suos sed vni ⁹ veri dei velint esse cultores. | xxiiii | De vno veroq ^{ue} principio quod solā naturam humanā purgat atq ^{ue} renouat. |
| viii | De miraculis que deus ad corroborandam fidem piorum etiā per angelorum ministerium promissis suis adhibere dignatus est. | xxv | Omnes sanctos et sub legis tempore et sub prioribus seculis in sacramēto et fide xp̄i iustificatos fuisse. |
| ix | De illicitis artibus erga demonum cultum in quibus porphyrius platonice ⁹ q ^o dā pbādo q ^o dā q̄si iprobādo versat. | xxvi | De inconstantia porphyrij inter cōfessionem veri dei et cultum demonum fluctuantis. |
| x | De theurgia que falsam purgationem aīs demonū inuocatiōe pmittit. | xxvii | De impietate porphyrij qua etiā apuleij transcendit errorem. |
| xi | De epistola porphyrij ad anebuntem egyptiū in qua petit de diuersitate demonum se doceri. | xxviii | Quibus persuasionebus porphyri ⁹ obcecatus non potuerit veram sapientiam que est xp̄us agnoscere. |
| xii | De miraculis que per sanctorum angelorum ministerium deus verus operatur. | xxix | De incarnatione domini nostri iesu xp̄i quam confiteri platonicoꝝ erubescit impietas. |
| xiii | De inuisibili deo qui se visibilem sepe p ^o stituit: non fm̄ quod est: sed fm̄ quod poterant ferre cernentes. | xxx | Quāta platonici dogmatis porphyri ⁹ refutauerit: et dissentiedo correxerit. |
| xiiii | De vno deo colendo non soluz propter eterna sed etiā propter temporalia beneficia q̄ vniuersa in ipso ⁹ prouidentie potestate consistunt. | xxxi | Contra argumentum platonicoꝝ q ^o animam humanam asserunt deo esse coeternam. |
| xv | De ministerio sanctorum angelorum q̄ prouidentie dei seruiunt. | xxxii | De vniuersali viā anime liberāde quas porphyrius male querendo non reperit: et quam sola gratia christiana referauit. |
| xvi | An de promerenda beata vita his angelis sit credendum qui se coli exigunt honore diuino: an vero illis qui non sibi sed vni deo sancta precipiunt religione seruari. | | |
| xvii | De arca testamenti miraculisq ^{ue} signoz que ad cōmendandam legis ac promissionis auctoritatem diuinitus facta sunt. | | |